
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 148/2017, DE 04 DE JULHO DE 2017.

• PORTARIA Nº 149/2017, DE 04 DE JULHO DE 2017.

• PORTARIA Nº 150/2017, DE 04 DE JULHO DE 2017.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 011/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 014/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 016/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 018/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 019/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 020/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 022/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 023/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 024/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 025/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 026/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 027/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 028/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 029/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 030/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 031/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 032/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 033/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 034/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 035/2017 SMS.
RESUMO DE CONTRATO Nº 036/2017 SMS.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2017.

• CHAMADA PUBLICA N° 001/2017 - AVISO DE RESULTADO.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D9A462C569D69104D6BDB7AFCF7FBAEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
 
      
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 148/2017 
DE 04 DE JULHO DE 2017                                          
              

“DESIGNA A SERVIDORA 
RAIMUNDA LIBERIANA DE 
SOUSA JESUS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Quixabeira, 
 
 

Considerando que a Lei Municipal 050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Quixabeira – Bahia, em seu art. 59, X, permite a disponibilização de 
servidores municipais para desempenharem suas funções em todo o Município.  
 
 RESOLVE 
 
 

Art. 1º Fica designada a servidora RAIMUNDA LIBERIANA DE SOUSA 
JESUS, para exercer sua função na Escola Municipal Corinto Santos, no Povoado 
do Ramal, ficando a disposição da Diretora Escolar.  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrários. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 04 de Julho de 2017.  
 
 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E5F048AFF708FD180ACDA61B94D7437

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA  

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 149/2017 
DE 04 DE JULHO DE 2017                                
             

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO 
SERVIDOR MANOELITO PEREIRA 
DE PINHO, AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente os poderes que lhes são conferidos pela Lei Orgânica do Município;  

CONSIDERANDO que as informações obtidas pelo Departamento de 
Recursos Humanos e protocolo do município, atestam os direitos adquiridos pelo 
servidor; 

 
CONSIDERANDO de que foram encontrados servidores disponíveis no 

quadro efetivo, para substituir o servidor que gozara do direito, e que não prejudicará 
o serviço publico essencial para o município; 

 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Conceder Licença Prêmio ao servidor EMANOELITO PEREIRA DE 

PINHO, Auxiliar de Serviços Gerais, no prazo de 06 (seis) meses com inicio em 05 
de Julho e termino do gozo em 05 de Janeiro de 2018, retornando as suas 
atividades na data citada acima. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, abrangendo 

seus efeitos a data mencionada, revogando as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 04 de Julho de 2017.  
 
 
 
 

Reginaldo Sampaio Silva 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C9854EBAD03B6FDBEC78FFCA0A0B0BC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
 
      
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 150/2017 
DE 04 DE JULHO DE 2017                                          
              

“DESIGNA A SERVIDORA ELIANE 
OLIVEIRA DOS SANTOS, AUX. DE 
SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Quixabeira, 
 
 

Considerando que a Lei Municipal 050/93 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Quixabeira – Bahia, em seu art. 59, X, permite a disponibilização de 
servidores municipais para desempenharem suas funções em todo o Município.  
 
 RESOLVE 
 
 

Art. 1º Fica designada a servidora ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer sua função no Posto de Saúde no Povoado 
do Ramal, com atribuições e horários designado pela Secretaria de Saúde.  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrários. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 04 de Julho de 2017.  
 
 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95D02658E1CD7DF16293CD553EB1ED48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2017 - SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 001/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE (20H), NO CENTRO 
DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: ANDERSON REIS DE 
SOUSA, residente e domiciliado NA RUA ANTONIO SANTOS SOUZA, Nº 56, 
QUIXABEIRA - BAHIA, CEP 44713000  inscrito no CPF sob nº 033.544.105-07, RG 
sob nº 11739894-20 e registrado no COREN nº 345.826.  No valor mensal de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 002/2017 SMS, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA (40H), NO 
CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., através do senhora: ANDRESSA REIS 
DE SOUSA VILAS BOAS, residente e domiciliado na TRAVESSA CIDIVAN 
GONÇALVES, Nº 56, QUIXABEIRA - BAHIA, CEP 44713000, inscrita no CPF sob nº 
025.972.115-84, RG sob nº 11.575.613-22 e registrado no COREN BA nº 228.806.  No 
valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de 
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 003/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 003/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MÉDICO PSIQUIATRA (30 ATENDIMENTOS MENSAIS), 
NO CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: ANTONIO 
GUILHERME MATOS GUIMARAES, residente e domiciliado na RUA DR. 
ALBERTO PONDE, Nº 279, SALVADOR - BAHIA, inscrito no CPF sob nº 
522.873.435-04, RG sob nº 299855104 e registrado no CRM nº 12293.  No valor mensal de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 004/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MÉDICO CARDIOLOGISTA (30 ATENDIMENTOS 
MENSAIS), NO CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: 
ARISMÁRIO BARBOSA JUNIOR, residente e domiciliado na AV. JOVITO SOUZA 
NOVAES, Nº S/N, QUIXABEIRA – BAHIA CEP 44713000, inscrito no CPF sob nº 
016.549.665-76, RG sob nº 1148395733 e registrado no CRM BA nº 025099.  No valor 
mensal de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 005/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 005/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO 24H, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: BEATRIZ RIOS DOS 
SANTOS, residente e domiciliado na RUA JOSÉ GOMES, Nº 71, QUIXABEIRA – 
BAHIA CEP 44713000, inscrita no CPF sob nº 059.036.815-06, RG sob nº 1343336325 e 
registrado no COREN BA nº 001.178.385.  No valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem 
reais), perfazendo o valor global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
                                               Secretária de Municipal de Saúde 
 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 001/2017 SMS, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE FONOAUDIOLOGIA (20H), NO CENTRO DE SAÚDE DE 
QUIXABEIRA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: NANAÍRA RIBEIRO LIMA 
FERREIRA, residente e domiciliado na RUA MIGUEL GUERRERA, Nº 327, 
JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 043.897.935-43, RG sob nº 13.627.009-32 e 
registrado no CRF nº 411361.  No valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), 
perfazendo o valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais),, conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 007/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 007/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE NUTRICIONISTA (30H), NO NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA (NASF), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, através da senhora: CAMILLA SANTOS GONÇALVES FERREIRA 
GUIMARÃES, residente e domiciliada na RUA ADINALVINO DIAS DE DEUS, Nº 112, 
CAPIM GROSSO - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 035.714.955-60, RG sob nº 14.040.266-40 e 
registrado no Conselho Federal de Nutricionistas nº 6308.  No valor mensal de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e 
oitocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 008/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 008/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMEIRO (40H), NA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: DAISY CRISTINA 
GAMA VALOIS, residente e domiciliado na PRAÇA DA MATRIZ, Nº 18, 
CALDEIRÃO GRANDE - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 033.525.635-00, RG sob nº 
11.221.049-01 e registrado no COREN BA nº 386.662.  No valor mensal de R$ 3.200,00 
(três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais),, conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde 

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 009/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 009/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM (40H), NO PRONTO ATENDIMENTO DO 
CENTRO DE SAÚDE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: DENILTON JOAQUIM DOS SANTOS, 
residente e domiciliado na PRAÇA DA IGREJA, Nº 15, CAMPO VERDE, 
QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 958.609.325-53, RG sob nº 744822629 e 
registrado no COREN BA nº 194.541.  No valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais),, conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 010/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 010/2017 SMS, tendo como OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCADOR FÍSICO (30H), NO NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA (NASF), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: ELÂNIO OLIVEIRA DE ARAUJO, residente e 
domiciliado NA RUA PADRE GERMANO, Nº 156, MUNDO NOVO - BAHIA, inscrito no CPF 
sob nº 053.046.575-27, RG sob nº 14917443-83 e registrado no Conselho Federal de Educação 
Física nº 011712-G/BA.  No valor mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), 
perfazendo o valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde 

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 011/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 011/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM (40H), NO UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DE ALTO DO CAPIM, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: ELCIONE ALVES DA CRUZ, 
residente e domiciliado na RUA DURVALINO SANTOS LIMA, Nº 558, QUIXABEIRA - 
BAHIA, inscrita no CPF sob nº 267.207.118-73, RG sob nº 5.718.319-65 e registrado no COREN 
BA nº 000.401.539.  No valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o 
valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 012/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 012/2017 SMS, tendo como objeto Prestação de Serviços profissionais de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NO PRONTO ATENDIMENTO DO CENTRO DE 
SAÚDE, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, através da senhora: 
ERVLE DA CRUZ NASCIMENTO, residente e domiciliada na PRAÇA NOVA, Nº 42, 
JABOTICABA, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 012.299.965-75, RG sob nº 
08.635.748-40 e registrado no COREN nº 001.203.838 e registrado no COREN BA nº 000.401.539.  
No valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde 

 
 
  

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 013/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 013/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE FISIOTERAPIA (30H), NO NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA (NASF), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: GLACIELE DA CRUZ RIOS, residente 
e domiciliado na RUA PADRE JOÃO FARIAS, Nº 97, VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, 
inscrita no CPF sob nº 011.539.025-16, RG sob nº 1136646051.  No valor mensal de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 28.800,00 (vinte oito 
mil e oitocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 014/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 011/2017 SMS, tendo como objeto Prestação de Serviços profissionais de 
Cirurgião Dentista (40h), na Unidade de Estratégia de Saúde da Família de 
Jaboticaba, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do 
senhor: GUILHERME DOURADO DA SILVA MIRANDA, residente e domiciliado na 
Avenida Luiz Eduardo Magalhães, nº 795, Quixabeira - Bahia, inscrita no CPF sob nº 
034.246.165-67, RG sob nº 1305349946 e registrado no Conselho Federal e Regional de 
Odontologia nº BA-CD-14101.  No valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 015/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 015/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MÉDICO GINECOLOGISTA (60 ATENDIMENTOS 
MENSAIS), NO CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
IVANA CRISTINA LIMA AQUINO FERREIRA, residente e domiciliado na RUA 
XAVIER DA SILVA, Nº 100, CAPIM GROSSO - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
243.054.645-00, RG sob nº 1801396 e registrado no CRM nº 9024.  No valor mensal de R$ 
6.700,00 (seis mil e setecentos reais), perfazendo o valor global de R$ 80.400,00 (oitenta mil e 
quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 016/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 016/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
IVANETE GOMES DA SILVA PEREIRA, residente e domiciliado na AVENIDA 
FRANCISCO NOVAES DE SOUZA, Nº 268, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no 
CPF sob nº 012.830.585-10, RG sob nº 15.329.699-29 e registrado no COREN BA nº 
001.177.961.  No valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), perfazendo o valor global de 
R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 017/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE JABOTICABA, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
JOELMA FERREIRA DA SILVA, residente e domiciliado na AVENIDA MARIO 
MARÇAL, Nº 323, JABOTICABA, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
848.742.795-20, RG sob nº 14.015.976-29 e registrado no COREN BA nº 001.176.672.  No 
valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), perfazendo o valor global de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 018/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 018/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE PEDIATRIA (90 ATENDIMENTOS MENSAIS), NO 
CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: JULIANA NUNES 
ROCHA, residente e domiciliado na RUA JOSÉ ANTONIO VALOIS COUTINHO, Nº 
147, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 014.141.025-69, RG sob nº 
0881056952 e registrado no CRM nº 21136.  No valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), 
conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 019/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 019/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DE BAIXA GRANDE, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: LAÍS RIOS DA 
SILVA, residente e domiciliado na AVENIDA CRUZEIRO DO SUL, Nº 44, 
QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 411.279.398-74, RG sob nº 47.447.813-0 
e registrado no COREN BA nº 000.497.951.  No valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 
reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 023
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 020/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 020/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE LARANJEIRAS, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
LÍVIA ARAUJO RODRIGUES DE OLVEIRA, residente e domiciliado na AVENIDA 
CRUZEIRO DO SUL, Nº 30, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
034.387.195-50, RG sob nº 11.740.958-81 e registrado no COREN BA nº 001.180.446.  
No valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 024
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 022/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 022/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE FARMACÊUTICO (20H), NA FARMÁCIA BÁSICA, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através 
do senhor: MARCELO QUEIROZ SILVA, residente e domiciliado na RUA SÍLVIO 
DIAS PIRES, Nº 101, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 953.162.645-68, RG 
sob nº 882906119 e registrado no CRF BA nº 4719.  No valor mensal de R$ 2.200,00 (dois 
mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 025
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 023/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 023/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM NO PRONTO ATENDIMENTO DO 
CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA (20H) E NA COORDENAÇÃO DA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (20H), PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: MARCOS VITOR 
SOARES DA SILVA, residente e domiciliado na RUA ANTONIO TEIXEIRA 
SOBRINHO, Nº 77, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 026.125.985-70, RG 
sob nº 1405018941 e registrado no COREN BA nº 000.454.993.  No valor mensal de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito 
mil e quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 026
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 024/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 024/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DE LARANJEIRAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: MARLEIDE 
MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA, residente e domiciliado na AVENIDA CENTRO 
OESTE, Nº 34, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 806.010.905-78, RG sob 
nº 0846576341 e registrado no COREN BA nº 000.464.449.  No valor mensal de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito 
mil e quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 027
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 025/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 025/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE BAIXA GRANDE, PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
MIRIAN MOREIRA SANTOS, residente e domiciliado na RUA AVENIDA 
JACOBINA, Nº 381, RAMAL, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
000.690.805-50, RG sob nº 60.210.427-0 e registrado no COREN BA nº 789.649.  No valor 
mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), perfazendo o valor global de R$ 13.200,00 (treze mil 
e duzentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 028
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 026/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 026/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM NA ACADEMIA DE SAÚDE (20H) E NO 
PRONTO ATENDIMENTO DO CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA (20H), 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
através da senhora: MONICA QUEIVE SANTOS MENDES, residente e domiciliado na 
RUA RAULINDO ARAÚJO RIOS, Nº 213, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF 
sob nº 033.199.995-16, RG sob nº 1189640899 e registrado no COREN BA nº 371.736.  
No valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 029
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 027/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 027/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (20H), NA ACADEMIA DE SAÚDE, 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
através do senhor: PAULO GONÇALVES DA SILVA FILHO, residente e domiciliado 
na RUA DO ROSÁRIO, Nº 688, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
019.336.005-51, RG sob nº 12.952.175-20 e registrado no CREF nº 008855-G/BA.  No 
valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), perfazendo o valor global de R$ 15.600,00 
(quinze mil e seissentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 030
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 028/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 028/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MEDICINA (20H), NO PRONTO ATENDIMENTO DO 
CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: PERICLES 
LEONARDY OLIVEIRA PINHEIRO, residente e domiciliado na RUA MEN DE SÁ, 
Nº 100, CAPIM GROSSO - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 248.239.158-01, RG sob nº 
0584036809 e registrado no CRM nº 20939.  No valor mensal de R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seissentos reais), perfazendo o valor global de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos 
reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 031
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 029/2017 SMS 

(RESUMO) 
 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 029/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE CIRURGIÃO DENTISTA (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE ALTO DO CAPIM, PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: 
RAFAEL RIBEIRO LASTORI, residente e domiciliado na AVENIDA CRUZEIRO DO 
SUL, Nº 456, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 038.995.995-27, RG sob 
nº 1600472850 e registrado no Conselho Regional de Odontologia nº BA-CD-14131.  No 
valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 032
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 030/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 030/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
ROSANGELA SANTOS GOMES BRITO, residente e domiciliado na AVENIDA 
CRUZEIRO DO SUL, Nº 8, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
005.669.615-98, RG sob nº 08.907.778-45.  No valor mensal de R$ 937,00 (novecentos e 
trinta e sete reais), perfazendo o valor global de R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e 
quatro reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 033
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 031/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 031/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MÉDICO (40H), NA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DE LARANJEIRAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: SERGIO AYALA 
SOUZA DA SILVA DE ASSIS, residente e domiciliado na RUA DO TRIÂNGULO, Nº 
874, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 686.624.085-91, RG sob nº 
05.789.236-96 e registrado no CRM nº 22400.  No valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), perfazendo o valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), 
conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 034
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 032/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 032/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE MÉDICO PLANTONISTA AMBULATORIAL, NO PRONTO 
ATENDIMENTO DO CENTRO DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do senhor: 
SERGIO AYALA SOUZA DA SILVA DE ASSIS, residente e domiciliado na RUA DO 
TRIÂNGULO, Nº 874, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 686.624.085-91, 
RG sob nº 05.789.236-96 e registrado no CRM nº 22400.  No valor global estimado de R$ 
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 035
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 033/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 033/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE ALTO DO CAPIM, PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: 
SUELANE LIMA DOS SANTOS, residente e domiciliado na FAZENDA LAGOA DO 
LEITE, Nº 430, MARACUJÁ, SERROLÂNDIA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
388.161.268-84, RG sob nº 13.765.920-29.  No valor mensal de R$ 937,00 (novecentos e 
trinta e sete reais), perfazendo o valor global de R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e 
quatro reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 036
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 034/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 034/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (40H), NA UNIDADE DE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE JABOTICABA, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: TAISE 
COSTA OLIVEIRA, residente e domiciliado na RUA SEVERIANO SAMPAIO, Nº 2, 
JABOTICABA, QUIXABEIRA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 064.491.525-08, RG 
sob nº 1620848384.  No valor mensal de R$ 937.00 (novecentos e trinta e sete reais), 
perfazendo o valor global de R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e quatro reais), 
conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 037
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 035/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 035/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE PSICOLOGIA (30H), NO NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA (NASF), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, através da senhora: THAMARA ARAUJO DO OURO, 
residente e domiciliado na AVENIDA CRUZEIRO DO SUL, Nº 346, QUIXABEIRA - 
BAHIA, inscrita no CPF sob nº 037.730.155-85, RG sob nº 14.033.370-39 e registrado no 
CRP nº CRP-03/IP11964.  No valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
perfazendo o valor global de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), conforme 
credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 038
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 036/2017 SMS 
(RESUMO) 

 
Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do 
contrato nº 036/2017 SMS, tendo como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS DE FONOAUDIOLOGIA (20H), NO CENTRO DE SAÚDE, 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
através da senhora: NANAÍRA RIBEIRO LIMA FERREIRA, residente e domiciliado na 
RUA MIGUEL GUERRERA, Nº 327, JACOBINA - BAHIA, inscrita no CPF sob nº 
043.897.935-43, RG sob nº 13.627.009-32 e registrado no CRF nº BA-411361.  No valor 
mensal de R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais), perfazendo o valor global de R$ 15.600,00 
(Quinze mil e seiscentos reais), conforme credenciamento nº 001/2017.   
  
Data da assinatura - 03 de julho de 2017  
 
Prazo de vigência - 03 de julho de 2018  
 
Dotação Orçamentária: 
  
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028/2.029 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00 
Fonte: 14/02 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretária Municipal de Saúde 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 03 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais 
Secretária de Municipal de Saúde  

 
  

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 039
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 920FF0A3C308796E88392E29B540C6AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Dispensa

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  
Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 056/2017 

 
  
Aos cinco dia do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora JEISSE KELLE COSTA SANTOS, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 056/2017, tendo como objeto 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDAS RELATIVOS A 
CONTINUIDADE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS DO PÚBLICO DO CADASTRO ÚNICO E BOLSA FAMÍLIA 
VINCULADOS A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA. Através da empresa: LAILTON SILVA DOS SANTOS – MEI, 
inscrita no CNPJ: 20.866.942/0001-64 ENDEREÇO: RUA PRIMAVERA, 01, 
LARANJEIRAS, QUIXABEIRA - BAHIA, CEP: 44.713-000.  No valor global de R$ 
1.436,00 (um mil quatrocentos e trinta e seis reais) 
 
Órgão: 09.11 
Atividade: 2.045 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte: 29 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim JEISSE 
KELLE COSTA SANTOS, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE 
JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Jeisse Kelle Costa Santos 
Secretaria M. de Desenvolvimento Social e Cidadania 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 040
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B6944B43FF7BB2AFC63A91901885255

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Concorrência

 
   

Chamada publica n° 001/2017 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

CHAMADA PUBLICA N° 001/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA 
CHAMADA PÚBLICA. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
que a Chamada Pública realizada no dia 04 de julho de 2017, foi “DESERTA”, sendo 
publicado uma nova chamada e uma nova data para a abertura dos procedimentos. 
 
 
Quixabeira - Bahia, 05 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 041
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D9A462C569D69104D6BDB7AFCF7FBAEE


